



Motion

Till Hudiksvalls kommunfullmäktige

Fältassistenten hjälper ungdomar att inte hamna i drogmissbruk och kriminalitet

Att det finns ungdomar även i Hudiksvalls kommun som befinner sig i riskzonen för att hamna i missbruk och kriminalitet är väl känt. Varje individ som räddas från missbruk och kriminalitet är först och främst en stor humanitär vinst men även en ekonomisk vinst för samhället i form av minskade skadegörelser och vårdkostnader mm. Även om detta är vi säkert alla överens.

Därför är det viktigt för oss kristdemokrater att kommunen bedriver ett offensivt arbete för att förhindra att ungdomar hamnar i missbruk och kriminalitet. Det finns naturligtvis fler samverkande insatser för att angripa problemet och ingen insats skall förringas. En viktig komponent vi däremot anser saknas är s.k. fältassistenter. Att kommunens fritidsledare är ute och "fältar" vid vissa tillfällen tillsammans med socialsekreterare och ibland med en från polisen är naturligtvis ett bra initiativ, men täcker inte behovet i den grad som fältassistenter har möjlighet att täcka.

En fältassistent är en socionom som arbetar på fältet med att aktivt uppsöka barn och ungdomar som befinner sig i den s.k. riskzonen.

Att samla information och samverka med skolan och fritidsverksamheten samt med andra myndigheter som polisen, sjukvården, arbetsförmedlingen eller frivårdsmyndigheten och inte minst förebyggande insatser ingår i dess arbetsuppgifter.

Det är viktigt att fältassistenten skaffar sig förtroende hos ungdomarna och deras föräldrar för att underlätta för ungdomarna att bryta negativa mönster, hitta lösningar på problem och åstadkomma en förändring i positiv riktning.

Konceptet med fältassistenter har visat sig framgångsrikt i många kommuner och borde rimligen bli detta även i Hudiksvalls kommun. Det finns alltså många goda exempel att ta lärdom av när det gäller upplägg och arbetsschema etc.

Mot bakgrund av detta föreslår Kristdemokraterna i Hudiksvall att kommunfullmäktige beslutar:

Att uppdra till Social- och omsorgsnämnden att, i ett första skede, snarast anställa två fältassistenter.

För Kristdemokraterna i Hudiksvall

Peter Åkerström

Monica Stigås

Lars Österberg

Kent Sjöberg